



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 937 107 323
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: DRESSER-RAND AS
Forretningsadresse: Kirkegårdsveien 45
3616 KONGSBERG

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.10.2019 - 30.09.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Forenklet IFRS

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Bente Thowsen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 16.12.2020

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 18.01.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	3,16,1 7	1 184 812 351	1 316 777 016
Sum inntekter		1 184 812 351	1 316 777 016
Kostnader			
Varekostnad	9,16,1 7	924 417 793	1 006 209 140
Lønnskostnad	4,19	230 240 563	201 611 876
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	8,20	28 103 503	2 224 698
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		5 229 119	
Annen driftskostnad	5	166 749 150	210 485 441
Sum kostnader		1 354 740 128	1 420 531 155
Driftsresultat		-169 927 777	-103 754 139
Netto rente og andre finansposter	6	12 050 841	2 824 758
Sum finanskostnader		12 050 841	2 824 758
Netto finans		-12 050 841	-2 824 758
Ordinært resultat før skattekostnad		-181 978 618	-106 578 897
Ordinært resultat etter skattekostnad		-181 978 618	-106 578 897
Årsresultat		-181 978 618	-106 578 897
Endring i virk verdi av sikringsinst ved kontantstrømsikring		602 149	2 416 817
Sum resultatkomponenter for IFRS-foretak		602 149	2 416 817
Totalresultat		-181 376 469	-104 162 080



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
rett til bruk eiendeler	20	24 147 385	
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		5 082 195	10 637 098
Sum varige driftsmidler	8	29 229 580	10 637 098
Finansielle anleggsmidler			
Andre fordringer		3 000 000	3 000 000
Sum finansielle anleggsmidler		3 000 000	3 000 000
Sum anleggsmidler		32 229 580	13 637 098
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	9	151 923 276	244 566 643
Sum varer		151 923 276	244 566 643
Fordringer			
Kundefordringer	10	107 987 408	135 694 492
Andre kortsiktige fordringer	12	27 646 820	15 154 112
Opptjent ikke fakturert inntekt	12	249 092 293	200 750 047
Konsernfordringer	18	200 218 595	182 755 718
Sum fordringer		584 945 116	534 354 369
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	11	101 046 951	4 362 095
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		101 046 951	4 362 095
Sum omløpsmidler		837 915 343	783 283 107
SUM EIENDELER		870 144 923	796 920 205



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekpital		61 200 000	60 000 000
Overkurs		121 399 764	
Annen innskutt egenkapital		112 851 506	
Sum innskutt egenkapital		295 451 270	60 000 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		2 868 451	41 644 684
Sum opptjent egenkapital		2 868 451	41 644 684
Sum egenkapital	13	298 319 721	101 644 684
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	14	1 002 484	1 078 174
Langsiktig leieforpliktelse	20	15 047 404	2 200 000
Sum avsetninger for forpliktelser		16 049 888	3 278 174
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		16 049 888	3 278 174
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		94 209 376	117 920 167
Skyldige offentlige avgifter		12 260 870	9 531 279
Kortsiktig konserngjeld	18	162 625 527	117 293 285
kortisiktige leieforpliktelser	20	8 236 808	
Annen kortsiktig gjeld	15,16, 19	249 424 076	
garantiavsetninger		29 018 658	
Sum kortsiktig gjeld		555 775 315	244 744 731
Sum gjeld		571 825 203	248 022 905
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		870 144 924	349 667 589



Building a better
working world

Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Dronning Eufemias gate 6A, NO-0191 Oslo
Postboks 1156 Sentrum, NO-0107 Oslo

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no
Medlemmer av Den norske revisorforening

Årsberetning *Dresser-Rand AS*

Dresser-Rand AS' virksomhet er design, montasje, test, installasjon, igangsetting, overhaling og service av gassturbiner, generator- og kompressorpakker. Virksomheten er lokalisert i Kongsberg, men bedriften har også et leid montasjeverksted i Drammen.

Selskapets aksjekapital eies 100% av Siemens Gas and Power Holding BV. i Nederland. Selskapets ultimate eier er Siemens Energy AG, Tyskland.

Året 2020 var et krevende år, preget av lav ordreinngang grunnet sterkt volatilt marked med signifikant lavere oljepris og investeringsvilje hos kundene. Service segmentet har hatt lavere inntjening grunnet mindre aktivitet forårsaket av Covid-19 og utsettelse av vedlikeholdsoppgaver og oppgraderinger. Fortsatt er det lave marginer og sterk konkurranse i markedet.

Ordreinngangen for nytt utstyr var på ca. NOK 159,9, mot NOK 876,3 mill. året før. Ordreinngangen knyttet til salg av reservedeler, reparasjoner og serviceaktiviteter holdt seg på et godt nivå gjennom 2020 med en ordreinngang på ca. NOK 377 mill. mot NOK 404 mill. i 2019. Dette segmentet påvirkes i mindre grad av svingninger i markedet også gjennom perioder preget av usikkerhet.

I lys av at veksten i verdens olje- og gassaktivitet i stor grad finner sted utenfor bedriftens tradisjonelle hjemmemarkeder, fortsetter bedriften markeds-aktiviteten mot de deler av verden hvor markedet for gassturbiner er stigende.

De siste to årene har det vært økt aktivitet også på norsk sokkel noe som reflekteres i en økt andel av omsetning på det norske markedet. Eksportandelen var 64,7% i 2020 mot 59,2% i 2019.

Drift og resultater

Totalt omsatte selskapet for NOK 1.184,8 mill. i 2020 mot NOK 1.316,8 mill. i 2019. Inntekter fra nytt anlegg var på NOK 788,5 mill. mens reservedeler, reparasjoner og serviceaktiviteter omsatte for NOK 396,3 mill.

Resultatet fra driften var negativt NOK -169,9 mill., som utgjør en driftsmargin på -14,3%. På grunn av lave priser er det derfor fortsatt et behov for å justere ned både material- og andre driftskostnader for å nå en langsiktig forsvarlig driftsmargin.

Resultat før skatt (EBT) var NOK -182,0 mill. mot et resultat på NOK -106,5 mill. i 2019. I tillegg til lave marginer har selskapet avsatt for mulig krav knyttet til sen leveranse av prosjekter samt avsatt for forventede tap på løpende prosjekter og kostnader i forbindelse med restrukturering. Årsresultatet etter skatt for 2020 ble NOK -182,0 mill. mot NOK -106,5 mill. året før.

Bedriftens kontantstrøm var positiv NOK 96,7 mill. mot negativ NOK 0,9 mill. året før. Av dette bidro kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter med negativ NOK 235,8 mill mot negativ NOK 30,2 mill året før. Netto kontantstrøm fra investerings- og finansieringsaktiviteter utgjorde positivt NOK 332,6 mill. i 2020 mot NOK 29,3 mill. i 2019. Det ble foretatt investeringer for NOK 1,6 mill i varige driftsmidler i 2020.



Likviditetsbeholdningen ved årsslutt 2020 var NOK 101,0 mill. mot NOK 4,4 mill. året før.

Grunnet sterk konkurranse og svake marginer i markedet for nye prosjekter og derfor usikkerhet rundt forventet resultat, har selskapet valgt å ikke balanseføre utsatt skattefordel. Beregning av potensiell skattefordel fremgår av notene til regnskapet.

Bedriftens egenkapital var pr. 30. september 2020 NOK 298,3 mill. mot NOK 101,6 mill. i 2019.

Årets resultat på NOK -182,0 mill. foreslås dekket ved overføring av NOK 39,4 mill. fra opptjent egenkapital og NOK 142,6. mill fra overkurs.

Styret har vurdert selskapets egenkapital og funnet at denne er forsvarlig. Selskapet bekrefter at forutsetningene for fortsatt drift er tilstede, og dette er derfor lagt til grunn i årsregnskapet. Styret forventer et nøytralt driftsresultat for 2021.

Selskapet har iverksatt kostnadsbesparende tiltak for å redusere overkapasiteten. Dette omfatter både personalreduksjoner og oppsigelse av leid montasjehall i Drammen. Denne lokasjon stenges sommeren 2021. Selskapet vil benytte montasje kapasitet ved søstervirksomheter i fremtiden.

Finansiell Risiko

Valuta- og renterisiko

Dresser-Rand AS er eksponert for endringer i valutakurser - spesielt overfor Euro og US dollar - da en vesentlig del av bedriftens inntekter og kostnader er i utenlandsk valuta. I tråd med selskapets retningslinjer om ikke å ta valutarisiko på inngåtte kontrakter, er det imidlertid inngått terminkontrakter for å redusere valutarisikoen.

Bedriften har i liten grad vært utsatt for endringer i rentenivået da bedriften ikke har hatt rentebærende gjeld av betydning.

Kredittrisiko

Selskapets kredittrisiko, dvs. risiko for at selskapets motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser, anses som lav. Kundene er primært større olje- og gasselskaper. Remburs kreves vanligvis fra kunder som man tidligere ikke har et etablert samarbeid med. Selskapet hadde utstående kundefordringer på totalt NOK 108,0 mill. ved utgangen av 2020 mot NOK 153,5 mill. i 2019. Tallene er eksklusive fordringer på konsernselskaper og tapsavsetninger. Avsetning for tap på eksterne fordringer er NOK 13,3 mill på balansedagen.

Likviditetsrisiko

Likviditeten i selskapet vurderes som god og likviditetsrisikoen som svært liten. Selskapet har tilgang til konserninterne kortsiktige kredittlinjer ved behov.

Organisasjon

Dresser-Rand AS hadde 194 fast ansatte og 11 innleide per 30. september 2020. Ved utgangen av forrige regnskapsår hadde bedriften 178 fast ansatte og 43 innleide.



Bedriften er seg bevisst de krav som settes til likestilling, og etter bedriftens oppfatning har det ikke vært gjort forskjellsbehandling i strid med lov om likestilling mellom kjønnene. Bedriften har hatt en bevisst strategi for utjevning av forskjeller mellom kvinner og menn. Av bedriftens ansatte ved årsslutt 2020 var 76 % menn og 24 % kvinner. I selskapets toppledelse var det 8 menn og 0 kvinner ved utgangen av året, mens det var 2 kvinner og 9 menn på mellomledernivå.

Gjennomsnittslønnen for menn var kr. 755 260 i 2020, mens den for kvinner var kr. 642 990.

Forskjellen gjenspeiler utdannings- og stillingsnivå.

Dresser-Rand AS mener at det ikke gjøres forskjeller på ansatte eller innleide på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion eller livssyn. Dette gjenspeiles blant annet gjennom rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. Selskapet hadde ved regnskapsårets slutt ansatte og innleide fra tilsammen 23 nasjoner (i tillegg til Norge), som utgjør 20 % av de ansatte.

Dresser-Rand AS har fortsatt et samarbeid med NAV i forhold til arbeidstreningssplasser for personer med nedsatt funksjonsevne/under helsemessig omskolering, språktrening og som av andre grunner har falt ut av arbeidslivet. Vi har ikke hatt medarbeider på arbeidspraksis løpet av 2020.

Selskapet samarbeider også med universiteter og høyskoler. Samarbeidet med USN (Universitetet i Sør-Norge) omfatter blant annet deltakelse i deres utdanningsløp innenfor Systems Engineering, samt deltidsarbeidsplasser for studenter.

Helse, miljø og sikkerhet

Dresser-Rands mål er å hindre ulykker, skader eller tap overfor ansatte, kunder, underleverandører og omgivelser slik at det skapes en sikker og trivelig arbeidsplass. Det er utarbeidet spesifikke mål og rutiner for forebyggende arbeid, tilbakemelding og korrigerende tiltak. Det ble i regnskapsåret meldt inn 0 skader uten fravær og 0 skade med fravær. Det ble ikke registrert skader med fravær på direkte innleide av D-R.

Fraværsskedefrekvensen målt i antall skader med fravær pr. million arbeidstimer var 0 i 2020 mot 0,54 i 2019. Bedriften har for innværende år oppnådd målsettingen vi har etablert sammen med våre største kunder om null fraværsskader i løpet av et år.

Sykefraværet var 3,5% i 2020 mot 3,9% i 2019. Målet er at det ikke skal overstige 4 %. Fraværet domineres av langtidsfravær som ikke kan relateres til arbeidssituasjonen.

I forbindelse med tester av gassturbiner forekommer det noe støy og utslipp av eksos men uten at tillatte grenseverdier overskrides. Bedriftens vanlige aktivitet, mekanisk og elektrisk montasje, forurenses ikke miljøet. Det er ikke meldt om utilsiktede utslipp i det ytre miljø i 2020. Selskapet er ISO14001 og ISO9001 sertifisert.

Selskapet har hatt et godt og konstruktivt samarbeid med de ansatte og deres organisasjoner. Arbeidsmiljøet for de ansatte ansees å være godt.

Forhold inntruffet etter årets utgang

Det har ikke inntruffet forhold etter balansedagen som er av betydning for bedømmelsen av selskapet.



Kongsberg, 16. desember 2020

Styret for Dresser-Rand AS

Brath Bjoem
Einar
z000s7sw

Digitally signed by Brath Bjoem Einar
DN: cn=Brath Bjoem Einar 2000s7sw, o=SIEMENS,
ou=SIEMENS, email=brath.bjoem@siemens.com
Date: 2020.12.16 14:37:40 +0100

Bjørn Einar Brath
Styrets leder

Pettersen
Kjell

Digitally signed by Pettersen Kjell
DN: cn=Pettersen Kjell, o=Siemens,
email=kjell.pettersen@siemens.com
Date: 2020.12.16 14:40:58 +0100

Kjell Å. Pettersen
Styremedlem

Jakobsen Alf
Erik

Digitally signed by Jakobsen Alf
Erik
DN: cn=Jakobsen Alf Erik,
o=Siemens,
email=alf.jakobsen@siemens.com
Date: 2020.12.16 15:05:00 +0100

Alf Erik Jakobsen
Ansatt representant

Oesteb
Henning Tveiten

Digitally signed by Oesteb
Henning Tveiten
DN: cn=Oesteb Henning Tveiten,
o=Siemens,
email=henning.oesteb@siemens.com
Date: 2020.12.16 16:01:25 +0100

Henning Tveiten Østeb
Ansatt representant

Medboen Dag
Bernhard Larsen

Digitally signed by Medboen
Dag Bernhard Larsen
Date: 2020.12.16 14:46:17
+0100

Dag Medbøen
Adm. Direktør



OPPSTILLING AV TOTALRESULTAT

Dresser-Rand AS

01.10-30.09	Note	2020	2019
Driftsinntekter og driftskostnader			
Salgsinntekt	3, 16, 17	1 184 812 351	1 316 777 016
Sum driftsinntekter		1 184 812 351	1 316 777 016
Varekostnad	9, 16, 17	-924 417 793	-1 006 209 140
Lønnskostnad	4, 19	-230 240 563	-201 611 876
Avskrivninger	8, 20	-28 103 503	-2 224 698
Nedskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler		-5 229 119	0
Annen driftskostnad	5	-166 749 150	-210 485 441
Sum driftskostnader		-1 354 740 128	-1 420 531 155
Driftsresultat		-169 927 777	-103 754 140
Netto rente- og andre finansposter	6	-12 050 841	-2 824 758
Ordinært resultat før skattekostnad		-181 978 618	-106 578 897
Årsresultat		-181 978 618	-106 578 897
<i>Poster som kan reklassifiseres over resultat i senere perioder</i>			
Endr. i virkelig verdi av sikringsinstr. ved kontantstømsikring		-602 149	-2 416 817
Sum andre inntekter og kostnader		-602 149	-2 416 817
TOTALRESULTAT		<u>-181 376 469</u>	<u>-104 162 080</u>

Dresser-Rand AS



Balanse Dresser-Rand AS

Eiendeler	Note	30.09.2020	30.09.2019
Anleggsmidler			
Varige driftsmidler			
Rett til bruk eiendeler	20	24 147 385	0
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		5 082 195	10 637 098
Sum varige driftsmidler	8	29 229 580	10 637 098
Andre fordringer		3 000 000	3 000 000
Sum finansielle anleggsmidler		3 000 000	3 000 000
Sum anleggsmidler		32 229 580	13 637 098
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning	9	151 923 276	244 566 643
Fordringer			
Kundefordringer	10	107 987 408	135 694 492
Andre kortsiktige fordringer	12	27 646 820	15 154 112
Fordringer på konsernselskap	18	200 218 595	182 755 718
Opptjent ikke fakturert inntekt	12	249 092 293	200 750 047
Sum fordringer		584 945 116	534 354 369
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	101 046 951	4 362 095
Sum omløpsmidler		837 915 343	783 283 108
Sum eiendeler		870 144 924	796 920 206

Dresser-Rand AS



Balanse

Dresser-Rand AS

Egenkapital og gjeld	Note	30.09.2020	30.09.2019
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital		61 200 000	60 000 000
Overkurs		121 399 764	0
Innskutt annen egenkapital		112 851 506	0
Sum innskutt egenkapital		295 451 270	60 000 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		2 868 451	41 644 684
Sum opptjent egenkapital		2 868 451	41 644 684
Sum egenkapital	13	298 319 721	101 644 684
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	14	1 002 484	1 078 174
Langsiktig leieforpliktelse	20	15 047 404	2 200 000
Sum avsetning for forpliktelser		16 049 888	3 278 174
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		94 209 376	117 920 167
Gjeld konsernselskaper	18	162 625 527	117 293 285
Skyldig offentlige avgifter		12 260 870	9 531 279
Kortsiktige leieforpliktelser	20	8 236 808	0
Annen kortsiktig gjeld	15, 16, 19	249 424 076	413 009 474
Garantiavsetninger		29 018 658	34 243 142
Sum kortsiktig gjeld		555 775 315	691 997 348
Sum gjeld		571 825 203	695 275 522
Sum gjeld og egenkapital		870 144 924	796 920 206

Dresser-Rand AS



Balanse

Dresser-Rand AS

Kongsberg, 16.12.2020
Styret i Dresser-Rand AS

Brath Bjoern
Einar
z000s7sw

Digitally signed by Brath Bjoern
Einar z000s7sw
DN: cn=Brath Bjoern Einar
z000s7sw, c=NO, o=ENERGY
NO, ou=SE O SO OF,
email=brath@siemens.com
Date: 2020.12.16 14:38:17 +0100

Bjørn Einar Brath
Styreleder

Medboen Dag
Bernhard Larsen

Digitally signed by Medboen
Dag Bernhard Larsen
Date: 2020.12.16 14:49:59
+0100

Dag Medbøen
Daglig leder

Pettersen
Kjell

Digitally signed by Pettersen Kjell
DN: cn=Pettersen Kjell, o=Siemens,
email=kjell.pettersen@siemens.com
Date: 2020.12.16 14:41:43 +0100

Kjell Åge Pettersen
Styremedlem

Oesteby
Henning Tveiten

Digitally signed by Oesteby Henning
Tveiten
DN: cn=Oesteby Henning Tveiten,
o=Siemens,
email=henning.oesteby@siemens.com
Date: 2020.12.16 14:59:39 +0100

Henning Tveiten Østeby
Styremedlem

Jakobsen Alf
Erik

Digitally signed by Jakobsen Alf
Erik
DN: cn=Jakobsen Alf Erik,
o=Siemens,
email=ajakobsen@siemens.com
Date: 2020.12.16 15:06:11 +0100

Alf Erik Jakobsen
Styremedlem

Dresser-Rand AS



Kontantstrømoppstilling Dresser-Rand AS

	Note	30.09.2020	30.09.2019
Resultat før skattekostnad		-181 978 618	-106 578 897
Ordinære avskrivninger	8	28 103 503	2 224 699
Nedskrivning/reversering anleggsmidler	8	5 229 119	-
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensj.ordn.	14	-75 690	-89 884
Endring i varelager	9	92 643 367	-32 501 311
Endring i kundefordringer (eksterne)	10	27 707 084	46 541 023
Endring i vareleverandørgjeld (eksterne og interne)		21 621 451	-101 647 515
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-229 115 247	161 837 290
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		-235 865 031	-30 214 595
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	8	-1 637 180	-1 701 840
Innbetalinger på lånefordring konsern (korts./langs.)		95 388 629	28 624 640
Utbetaling ved nedbetaling av leieforpliktelse	20	-27 003 711	-
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		66 747 738	26 922 800
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter			
Innbetalinger av egenkapital	13	265 200 000	-
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		265 200 000	-
Effekt av poster ført direkte mot EK		602 149	2 415 312
Netto kontantstrøm for perioden		96 684 856	-876 483
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse		4 362 095	5 238 578
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt		101 046 951	4 362 095
Denne består av:			
Bankinnskudd m.v.		101 046 951	4 362 095

Restricted



Regnskapsprinsipper

Generelt

Selskapet avlegger årsregnskapet i henhold til regnskapsloven § 3 - 9 og Forskrift om forenklet anvendelse av internasjonale regnskapsstandarder (IFRS) fastsatt av Finansdepartementet 03.11.2014. Dette innebærer i all hovedsak at innregning og måling følger internasjonale regnskapsstandarder (IFRS) og presentasjon og noteopplysninger er i henhold til norsk regnskapslov og god regnskapsskikk.

Årsregnskapet består av oppstilling av totalresultatet, oppstilling av balanse, kontantstrømoppstilling og noteopplysninger. Årsoppgjøret består av årsberetningen, årsregnskapet og revisjonsberetningen.

Dresser-Rand AS har avvikende regnskapsår med avslutning per 30.09.

Forenklet IFRS

Selskapet har benyttet seg av adgangen til å fravike målings- og innregningsreglene i § 3-4 i forskriften om forenklet anvendelse av IFRS ved at utbytte og konsernbidrag regnskapsføres i samsvar med Regnskapslovens bestemmelser. Ut over dette har selskapet ikke anvendt noen forenklinger fra innregnings- og vurderingsreglene i IFRS..

Grunnlag for utarbeidelse av årsregnskapet

Selskapsregnskapet legger til grunn prinsippene i et historisk kost regnskap, med unntak av følgende regnskapspost: Finansielle instrumenter til virkelig verdi over resultatet, finansielle instrumenter tilgjengelig for salg som er regnskapsført til virkelig verdi.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til NOK ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til NOK ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på balansetidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden og er i regnskapet presentert som finansinntekt eller -kostnad.

Prinsipper for inntektsføring

Inntektsføring er basert på grunnprinsippet at foretak skal innregne inntekter slik at det forventede vederlaget inntektsføres etter et mønster som reflekterer overføring av varer eller tjenester til kunden. Salgsinntekter er presentert fratrukket merverdiavgift og rabatter. Inntekter fra salg av varer resultatføres når leveringsforpliktelsene er oppfylt, dvs. når kontrollen over de kontraktsfestede varene eller tjenestene er overført til kunden. Ved salg av tjenester og langsiktige tilvirkingsprosjekter overføres kontrollen over tid og inntektsføring skjer i tråd med leveranser til kunden. Se eget avsnitt om regnskapsføring av langsiktige tilvirkingskontrakter. Renteinntekter inntektsføres basert på effektiv rentemetode etter hvert som de opptjenes.

Langsiktige tilvirkningskontrakter

Dresser-Rand sin virksomhet består hovedsakelig av løpende prosjekter med varighet fra noen måneder til ett til to år. Resultatføring skjer etter løpende avregning basert på fullføringsgraden i prosjektet. Fullføringsgrad er påløpte kostnader i forhold til totalt estimerte kostnader. Estimerte kostnader og fortjeneste vurderes løpende og oppdateres i fullføringsgraden for hver regnskapsperiode, som i selskapet er månedlig. Ved usikkerhet benyttes beste estimat.

Opparbeidet andel av forventet fortjeneste tas løpende til inntekt basert på prinsippet om beste estimat. De enkelte prosjekter resultatvurderes hver måned før andel av forventet fortjeneste tas til inntekt. For prosjekter som forventes å gi tap, blir tapene i sin helhet kostnadsført straks disse blir

Dresser-Rand AS



kjent. Balanseposter knyttet til tilvirkningskontrakter presenteres brutto i balansen. Inntekter som ikke er fakturert vises som kontraktseindeler under andre fordringer.

Utgifter i tilvirkningskontrakter som per balansedagen ikke inngår i beregning av fullføringsgraden er balanseført som en eiendel i balansen under andre fordringer. Forskuddsfakturering beregnes som opptjent inntekt i kontrakten minus fakturering. Forskuddsfakturering av kontrakter er presentert som en kontraktsforpliktelse under annen kortsiktig gjeld og er ikke nettoført mot andre fordringer.

Tilleggsordrer, som ikke anses å være en separat kontrakt, hensyntas i kontraktens planinntekt når disse er signert. I prosjekter med arbeidsplikt føres utgifter knyttet til ikke signerte, men sannsynlige tilleggsordre midlertidig som en eiendel i balanse. Hvis det er knyttet stor usikkerhet til kundens betalingsevne, resultatføres kostnader som påløpt og inntektsføringen skjer først når betaling er mottatt.

Det er foretatt avsetninger for garantiarbeider og annen usikkerhet. Det kan erfaringsmessig, for en del prosjekter, oppstå uenighet med byggherre om blant annet tolkning av kontrakter og tilleggsarbeider. I denne forbindelse fremsettes krav og motkrav som vanligvis avgjøres gjennom forhandlinger, rettssak eller voldgift. I regnskapet behandles slike saker etter beste estimat.

Andre kontrakter

For prosjekter som ikke defineres som langsiktige tilvirkningskontrakter, benyttes fullført kontraktsmetode for resultatføring. Påløpte kostnader balanseføres da som kontraktseindeler under andre fordringer og resultatføres sammen med inntekten på det tidspunktet kunden oppnår kontrollen over varen eller tjenesten.

Service-kontrakter

Service-kontrakter resultatføres i takt med levering av tjenesten over tid.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler og gjeld som knytter seg til varekretsløpet og poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, er klassifisert som omløpsmidler eller kortsiktig gjeld. Vurdering av omløpsmidler og kortsiktig gjeld skjer til laveste / høyeste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Virkelig verdi på omløpsmidler er definert som antatt fremtidig salgspris redusert med forventede salgskostnader. Andre eiendeler er klassifisert som anleggsmidler. Vurdering av anleggsmidler skjer til anskaffelseskost.

Anleggsmidler som har begrenset økonomisk levetid, avskrives over antatt levetid. Anleggsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes å ikke være forbigående. Nedskrivningen reverseres dersom grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Fordringer

Kundefordringer er vurdert til pålydende per balansedagen med fradrag for avsetninger for estimerte tap.

Varebeholdning

Beholdningen av innkjøpte varer er vurdert til laveste verdi av gjennomsnittlig anskaffelsespris eller forventet netto salgspris. Ukurante varer skrives ned til forventet fremtidig salgspris. For råvarer og varer under tilvirkning samt anlegg under tilvirkning er beholdningen bokført til laveste verdi av full tilvirkningskost eller forventet netto salgsverdi. I tilvirkningskost inngår direkte og indirekte kostnader inklusive andel faste tilvirkningskostnader.

Dresser-Rand AS



Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskapet krever at ledelsen foretar skjønnsmessige vurderinger og forutsetninger ved anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper. Selv om estimatene er basert på ledelsens beste skjønn på det aktuelle tidspunktet, kan de faktiske resultatene avvike fra disse skjønnsmessige vurderingene og forutsetningene. Større estimater knytter seg til allokering av virkelige verdier ved oppkjøp, fastsettelse av levetider for besittelse av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler, bokførte avsetninger og fastsettelse av pensjonsforpliktelser. Grunnlaget for estimatene er beskrevet nærmere i disse regnskapsprinsippene og andre steder i de aktuelle notene til årsregnskapet.

Betingede utfall

Betingede tap som er sannsynlige og målbare blir kostnadsført.

Terminkontrakter valuta

Dresser-Rand AS sikrer kontantstrømmer i kontrakter inngått i utenlandsk valuta som en del av risikostyringsstrategien. Terminkontraktene vurderes til virkelig verdi på balansedagen. Sikringseffektiviteten måles løpende og dokumenteres i henhold til krav for bruk av sikringsbokføring. Dersom kravene til bruk av sikringsbokføring ikke er oppfylt, følger bokføringen av sikringsobjektet og sikringsinstrumentet sine respektive vurderingsregler.

Ved sikring av kontantstrømmer med Cash Flow Hedge Accounting (sikringsbokføring) bokføres urealiserte gevinster og tap av sikringsinstrumentet mot egenkapitalen. Det beregnes utsatt skatt på avsetningen direkte mot egenkapitalen. For andre sikringskontrakter benyttes prinsippet Fair Value Accounting. Urealiserte gevinster og tap av sikringsinstrumentet blir resultatført månedlig.

Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler er oppført til anskaffelseskost etter fradrag for akkumulerte av- og nedskrivninger. Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Driftsmidler med levetid under tre år eller en kostpris på under 15 000 kroner kostnadsføres i anskaffelsesåret. Kostnader forbundet med normalt vedlikehold og reparasjoner blir kostnadsført løpende under driftskostnader. Kostnader knyttet til vesentlige forbedringer av et driftsmiddel som gir en forventet økt verdi og inntjening i fremtiden, balanseføres og avskrives over den forventede økonomiske levetiden for driftsmidlet. Ordinære avskrivninger er foretatt fra det tidspunkt driftsmidlet ble satt i ordinær drift og er beregnet lineært ut fra den økonomiske levetiden.

Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid. Utgifter til forskning kostnadsføres løpende.

Leieavtaler

IFRS 16 leieavtaler krever at leietaker balansefører leieavtaler, slik at verdien av rett til bruk eiendelen og den tilsvarende leieforpliktelsen vises i balansen. Leieforpliktelsen måles til nåverdien av leiebetalingene, og rett til bruk eiendelen avledes fra denne beregningen. Ved etterfølgende måling skal rett til bruk eiendelen avskrives, mens leieforpliktelsen reduseres med løpende avdrag. Leieavtaler som faller inn under definisjonen «eiendeler med lav verdi» balanseføres ikke. Også for kortsiktige leieavtaler hvor den ikke-kansellerbare leieperioden er under 12 måneder, resultatføres leiekostnadene direkte.

Flere av selskapets leieavtaler inkluderer øvrige tjenester og komponenter, for eksempel felleskostnader, drivstoff og avgifter. Ikke-leiekomponenter adskilles fra leieavtalen og innregnes som driftskostnad i resultatregnskapet.

Dresser-Rand AS

For at en avtale skal falle inn under kravene i IFRS 16 må avtalen oppfylle definisjonen av en leieavtale, herunder må eiendelene være identifiserbare og leietaker må ha rett til å kontrollere bruken av eiendelene i en gitt periode. Vesentlige avtaler i Dresser-Rand AS vedrører i hovedsak leiekontrakter tilknyttet bygninger og annen fast eiendom som omfattes i standarden. Leasing av kontormaskiner behandles regnskapsmessig som operasjonelle leasingavtaler. De leieavtalene for lokalene hvor selskapet har overtatt vesentlig del av risiko og fordeler som er forbundet med eierskap av eiendelen, er klassifisert som finansielle leieavtaler.

Noen av Dresser-Rand AS sine leieavtaler inkluderer opsjoner for forlengelser eller termineringer. Det er den ikke-kansellerbare leieperioden som danner grunnlaget for leieforpliktelsen. Perioden dekket av forlengelse eller terminerings opsjon inntegnes om sannsynlighetsovervekt for forlengelse. Nåverdien av leiebetalingene skal diskonteres med leietakers marginale lånerente når leieavtalens implisitte rente ikke enkelt kan fastsettes. Metoden for å fastsette selskapets marginale lånerente anvendes konsistent og reflekterer:

1. lånerenten for den aktuelle eiendelsklassen og
2. lengden på leieperioden

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser

Dresser-Rand AS endret sin kollektive pensjonsordning fra ytelsesplaner til en innskuddsordning. Periodens pensjonskostnad utgjøres av betalt innskudd og arbeidsgiveravgift. Med virkning fra 01.01.2016 er innskuddsnivået 5% av pensjonsgrunnlaget opp til 7,1G pluss 13% av pensjonsgrunnlaget opp til 12G.

Opsjoner og aksjeprogram for ansatte

Siemens Power and Gas AG, morselskapet til Dresser-Rand AS, har utstedt stock awards for ledere i Dresser-Rand AS. I tillegg kan alle ansatte knytte seg til en spareavtale knyttet mot kjøp av Siemens AG aksjer. For hver tredje aksje den ansatte kjøper vil Dresser-Rand AS gi en aksje. Begge disse opsjonsordningene er målt til virkelig verdi på utstedingsdato. Virkelig verdi på utstedingsdato blir kostnadsført på lineær basis over opsjonens løpetid

Offentlig tilskudd

Offentlige tilskudd innregnes som utsatt inntekt til virkelig verdi når det er rimelig sikkert at vilkårene for tilskuddet vil bli oppfylt, og at tilskuddet vil bli utbetalt. Tilskudd hvor selskapet får dekket kostnader som påløper, innregnes systematisk i resultatet over perioden kostnadene innregnes. Tilskudd hvor konsernet kompenseres for en eiendels anskaffelseskost, innregnes i resultatet over eiendelens utnyttbare levetid.

Skattekostnad

Skattekostnaden består av betalbar skatt og endring utsatt skatt. Betalbar skatt er beregnet på grunnlag av skattemessig resultat. Endring utsatt skatt er beregnet på grunnlag av årets endringer i skatteøkende midlertidige forskjeller og skattereduserende midlertidige forskjeller.

Konsernbidrag

Konsernbidrag regnskapsføres i samsvar med Regnskapslovens regler. Det innebærer at konsernbidrag regnskapsføres som en fordring i balansen i avsetningsåret.

Dresser-Rand AS



Kontantstrømoppstilling

Dresser-Rand AS benytter den indirekte modellen for presentasjon av kontantstrømoppstilling i henhold til forenklet IFRS for kontantstrømoppstilling. Den indirekte modellen viser kontantstrømmene brutto fra investerings- og finansieringsaktivitetene, mens det regnskapsmessige resultat avstemmes mot netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter. Dresser-Rand AS deltar i en konsernkontoordning, midlene her defineres som konsernmellomværende.

Note 2 Endring av regnskapsprinsipper

Regnskapsprinsippene som er andvent er konsistente med tidligere år, med unntak av implementering av IFRS 16 Leieavtaler

IFRS 16 Leieavtaler

Dresser-Rand har anvendt IFRS 16 Leieavtaler i innværende år, med start fra 01.10.2019. IFRS 16 Leieavtaler erstatter IAS 17 Leieavtaler og tilhørende tolkninger. Standarden krever at leietaker balansefører leieavtaler, slik at verdien av bruksretten for en eiendel og den tilsvarende leieforpliktelsen vises i balansen. Leieforpliktelsen måles til nåverdien av leiebetalinger, og rett til bruks eiendelen avledes fra denne. Ved etterfølgende måling skal rett til bruks eiendelen avskrives, mens leieforpliktelsen reduseres med løpende avdrag. Leiebetalinger som etter IAS 17 inngikk i andre driftskostnader er etter IFRS 16 klassifisert som avskrivninger og finanskostnader.

Valg av implementeringsmetode

Dresser-Rand implementerte IFRS 16 ved bruk av modifisert retrospektiv metode, og sammenligningstall er følgelig ikke omarbeidet. Dresser-Rand har innregnet overgangseffekten som justering av åpningsbalansen i opptjent egenkapital. Standarden åpner for flere praktiske løsninger knyttet til innregning og førstegangs-anvendelse. Rett til bruk eiendeler og leieforpliktelser ble i utgangspunktet målt til samme beløp. Videre ble følgende praktiske løsninger på leieavtaler som tidligere var klassifisert som operasjonelle leieavtaler lagt til grunn ved implementering:

- Rett til bruk eiendelen for eiendoms leieavtalene har blitt målt som at IFRS 16 alltid har blitt brukt.
- Unnlatt å innregne kortsiktige leieavtaler og leieavtaler som vedrører eiendeler med lav verdi.



Implementeringseffekt IFRS 16

Implementeringen av IFRS 16 har medført en økning i totalkapitalen og en reduksjon i egenkapitalen til selskapet. Implementeringseffekten av IFRS 16 per 01.oktober 2019 er presentert under:

	30.09.2019	IFRS 16 effekter	01.10.2019
EIENDELER			
Anleggsmidler		48 569 636	48 569 636
Omløpsmidler		48 569 636	48 569 636
EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Andre langsiktige forpliktelser		35 489 694	35 489 694
kortsiktig gjeld		13 079 943	13 079 943
		48 569 636	48 569 636
Avstemming av operasjonelle leieforpliktelser under IAS 17 mot innregnede leieforpliktelser etter IFRS 16			01.10.2019
Operasjonelle leieforpliktelser pr 30.september 2019			50 576 016
- Praktiske løsninger knyttet til kortsiktige leieavtaler			
- Neddiskontering ved bruk av marginal lånerente			-2 006 380
Leieforpliktelser innregnet ved førstegangsapplikasjon per 1 oktober 2019			48 569 636
Vektet gjennomsnittlig marginal lånerente:			0,02118

Note 3 Salgsinntekter

Geografisk fordeling av driftsinntektene, samt informasjon om virksomhetsområde

Salgsinntekter per virksomhetsområde	2020	2019
Nye anlegg	788 503 826	887 191 054
Ettermarked	396 308 525	429 585 962
Sum salgsinntekt	1 184 812 351	1 316 777 016

Geografisk fordeling	2020	2019
Norge	417 748 738	537 355 927
Europa forøvrig	263 243 062	64 476 151
Amerika	437 953 731	256 215 065
Afrika	24 445 680	84 360 934
Asia	32 784 554	344 489 651
Emirates	0	29 004 109
Oseania	8 636 586	0
Andre land	0	875 179
Sum	1 184 812 351	1 316 777 016

Med nye anlegg mener vi salg og overhaling av gassturbin- og kompressorpakker. Ettermarked består av reservedelssalg, vedlikehold, reparasjon- og installasjonsarbeid.

Ved avleggelse av regnskapet for 2020 ble det oppdaget at det er tatt for mye salgsinntekt på to

Dresser-Rand AS



prosjekter i 2019. Dette er en periodiseringsfeil og vi har valgt å korrigere 2019 tallene i regnskapet slik at omsetningstallene for 2019 og 2020 presenteres korrekt i årets regnskap. Omsetningstallet for nye anlegg for 2019 er nedjustert med NOK 141 338 231. Dette har ingen påvirkning på resultatet for 2019 da varekostnaden er justert med tilsvarende beløp da det dreier seg om to tapsprosjekter.

Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	186 000 558	163 867 349
Arbeidsgiveravgift	28 319 822	28 732 496
Pensjonskostnader	11 733 777	7 190 023
Andre ytelser	4 186 407	1 822 007
Sum	230 240 563	201 611 876

Gjennomsnittlig antall ansatte: 189 174

Ytelser til ledende personer

Adm. direktør er innlemmet i konsernets bonusprogram, som innebærer at han kan oppnå bonus på inntil 25% av sin årslønn. Styremedlemmene har ikke fått honorar for sine verv i styret. Det foreligger ingen forpliktelser om å gi daglig leder/styret særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforholdet/vervet.

Godtgjørelse administrerende direktør

Administrerende direktørs lønn i perioden 01.10.2019 - 30.09.2020 var 1 854 064 NOK. I tillegg utgjør bonus og aksje avlønning 818 049 NOK. Innberetningspliktige godtgjørelser forøvrig var 122 221 NOK.

Administrerende direktør er inkludert i pensjonsordningen for topledere i Dresser Rand AS. De regulære innskuddene i pensjonsordningen i forretningsåret 2020 beløp seg til 104 928 NOK.

Administrerende direktør har fått tildelt stock awards med en verdi av 196 885 NOK i inneværende forretningsår.

Pensjonsrettigheter

Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning for alle ansatte. Foretaket er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, selskapets pensjonsordning oppfyller kravene etter denne ved opphør eller endring av ansettelsesforholdet/vervet.

Lån og sikkerhetsstillelse ledende personer

Det er ikke gitt lån eller stilt sikkerhet for medlemmer av ledergruppen, styrets ansatte eller andre valgte selskapsorganer.

Lån og sikkerhetsstillelse andre

Ingen ansatte har lån i selskapet.



Honorar til revisor	2020	2019
Foreslått honorar for lovpålagt revisjon for året	1 442 113	1 516 193
Sum honorar til revisor	1 442 113	1 516 193

Honorar til revisjon er ført under annen driftskostnad i resultatregnskapet. Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

Note 5 Spesifikasjon av driftskostnader etter art

	2020	2019
Frakt og transportkostnader	5 801 963	9 872 036
Garanti- og servicekostnad	5 192 899	34 245 562
Fremmede tjenester	6 875 777	2 961 250
Innleid arbeidskraft	64 013 930	55 259 009
Driftskostnader leide lokaler*	11 708 855	23 401 005
Leie av maskiner og utstyr	984 212	1 502 471
Reparasjon og vedlikehold	1 017 652	3 328 313
Inventar og utstyr ikke akt pl	4 838 829	2 422 558
Lys og varme	1 000 943	495 751
Reise og diettkostnad	9 063 546	4 497 425
Representasjonskostnader	259 287	180 462
Gaver og kontingenter	399 715	566 901
Kontorkostnad, telefon og porto mv.	2 201 352	3 473 609
Drivstoff, vedlikehold og forsikring biler	0	130 174
Forsikringer	6 643 469	736 003
Salgs- og reklamekostnad	139 848	14 217 663
Andre driftskostnader	46 606 873	53 195 251
Sum driftskostnader	166 749 150	210 485 441

Dresser-Rand AS presenterer sitt resultatregnskap basert på hva inntektene og kostnadene inneholder. Andre driftskostnader består av alle operasjonelle kostnader som ikke er relatert til prosjekter, lønnskostnader og kapitalkostnad i form av avskrivninger. Hovedelementene av annen driftskostnad har blitt gruppert i henhold til tabellen ovenfor.

Posten andre driftskostnader består i hovedsak av generelle administrative kostnader som personaladministrasjon, innkjøp, IT kostnader, finans, strategisk planlegging og generell administrasjon.

* Som et resultat av implementeringen av IFRS 16 Leieavtaler er leie kostnader ikke inkludert i driftskostnader i 2020 i tabellen over. Andelen som gjelder leie kost er nå presentert i resultatregnskapet som avskrivning av brukseiendeler og som rentekostnad av lease forpliktelsen.



Note 6 Spesifikasjon av rente- og andre finansposter

	2020	2019
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	103 393	2 487 157
Annen renteinntekt	370 948	315 037
Valutagevinst	47 851 756	3 994 778
Sum rente- og andre finansinntekter	48 326 098	6 796 972
Rentekostnad fra foretak i samme konsern	-3 764 507	-2 144 781
Annen rentekostnad*	-1 364 048	-18 909
Valutatap	-52 949 789	-7 458 041
Sum rente- og andre finanskostnader	-58 078 344	-9 621 730
Netto rente- og andre finansposter	-12 050 841	-2 824 758

*Rentekostnad fra lease forpliktelse er inkludert etter implementering av IFRS 16 Leieavtaler.

Selskapets kundekontrakter er i hovedsak i utenlandsk valuta samt at mye av selskapets innkjøp foregår i utenlandsk valuta. Dette er årsaken til valutapostene i regnskapet. Andre finanskostnader utgjøres for det vesentlige av garantiprovisjoner, agio, bank- og finansgebyrer, samt urealiserte verdiendringer.

Urealiserte verdiendringer på forskjell mellom terminkurs og kurser 30.09.2020 på uoppgjorte terminkontrakter utgjorde pr 30.09.2020 NOK -7 311 546. Tilsvarende verdi var pr 30.09.2019 NOK 3 028 898. Forskjellen er bokført som en finanskost med motpost i fordringer/gjeld.

Utestående terminkontrakter pr 30.09.2020

Valuta	Kjøp/Salg	Valutabeløp	Gjsn. restløpetid (dager)
Euro EUR	salg	189 504 915	121
Amerikanske Dollar USD	salg	81 250 301	78
Svenske kroner SEK	salg	45 323 471	91
Britiske Pund GBP	kjøp	6 344 738	61
Euro EUR	kjøp	154 485 287	102
Amerikanske Dollar USD	kjøp	73 686 201	97
Svenske kroner SEK	kjøp	58 788 095	71



Note 7 Skatt

Årets skattekostnad	2020	2019
Betalbar skatt	0	0
Korreksjon betalbar skatt tidligere år	0	0
Endring utsatt skatt ført direkte mot egenkapital*	0	0
Endring i utsatt skatt/-skattefordel	0	0
Sum skattekostnad	0	0

Grunnlag for betalbar skatt	2020	2019
Resultat før skattekostnad	-181 978 618	-106 578 897
Permanente forskjeller	126 849	263 775
Endring i midlertidige forskjeller	14 394 820	34 950 382
Effekt av poster ført mot egenkapital i år	602 149	2 416 818
Mottatt konsernbidrag	112 851 506	0
Sum	-54 003 294	-68 947 922

Betalbar skatt (22%) av årets skattegrunnlag

	2020	2019
Oversikt over midlertidige forskjeller		
Fordringer	-13 311 774	-17 812 696
Varer	-55 306 433	-40 801 512
Anleggsmidler	-36 764 372	-38 027 663
Avsetning etter god regnskapsskikk	-155 024 294	-147 235 855
Pensjoner	-1 002 484	-1 078 174
Langsiktige tilvirkningskontrakter	-45 463 409	-47 522 045
Sum	-306 872 766	-292 477 945
Fremførbart skattemessig underskudd	-441 736 657	-387 733 364
Sum	-748 609 423	-680 211 309
Poster ført direkte mot egenkapital	602 149	2 416 818
Sum grunnlag utsatt skatt/skattefordel	-748 007 274	-677 794 491
Utsatt skattefordel ikke balanseført, 22%	-164 561 600	-149 114 788
Utsatt skattefordel balanseført	0	0

Fremførbare skattemessig underskudd i Norge har ubegrenset varighet. Utsatt skattefordel er ikke balanseført på grunn av de utfordrende tidende bransjen er inne i, se nærmere omtale i styrets årsberetning.

*Endring i balanseførte finansielle instrumenter samt utsatt skatt i tilknytning til disse postene blir tildels ført direkte mot egenkapitalen.



Betalbar skatt i balansen	2020	2019
Betalbar skatt i skattekostnaden	0	0
korreksjon betalbar skatt tidligere år	0	0
Sum betalbar skatt i balansen	0	0

Beregning av effektiv skattesats	2020	i % av
	Skattekostnad	resultat før skatt
Skatt beregnet som gjennomsnittlig nominell skattesats	40 035 296	22
Effekt av permanente forskjeller	-27 907	0
Skatteeffekt for poster ført direkte mot egenkapital	-132 473	0
Skatteeffekt av mottatt konsernbidrag	-24 827 331	-12
Utsatt skattefordel ikke balanseført	-15 047 585	-10
Skattekostnad i henhold til resultatregnskap	0	0

Note 8 Varige driftsmidler

	Maskiner og inventar
Anskaffelseskost pr 30.09.2019	29 611 289
Tilgang kjøpte driftsmidler	1 637 180
Tilgang anlegg under utførelse	0
Avgang anlegg under utførelse	0
Avgang solgte driftsmidler	0
Anskaffelseskost pr 30.09.2020	31 248 469
Akk. avskrivninger	-20 937 155
Akk nedskrivninger	-5 229 119
Balanseført verdi pr 30.09.2020	5 082 195
Årets avskrivninger	-1 962 964
Årets nedskrivninger	-5 229 119
Avskrivningsplan	lineær
Økonomisk levetid	1-12 år

Note 9 Varer

Varer	2020	2019
Lager av varer under tilvirkning	75 215 733	121 099 105
Lager av innkjøpte ferdigvarer	76 707 543	123 467 538
Sum	151 923 276	244 566 643
Ukuransavsetning	-55 306 432	-40 801 513
Årets varekostnader	-924 417 793	-1 006 209 140

Av samlet varelagerverdi for Dresser-Rand AS pr 30.09.2020 er NOK 75 215 733 vurdert til anskaffelseskost, mens NOK 76 707 543 er nedskrevet til virkelig verdi. Total økning av ukuransavsetning i år 2020 er på NOK 14 504 919 og er i sin helhet ført over resultat under linjen varekostnad.

Dresser-Rand AS



Note 10 Kundefordringer

Kundefordringer	2020	2019
Kundefordringer til pålydende	121 299 182	153 507 188
Nedskrivning for påregnelig tap	-13 311 774	-17 812 696
Kundefordringer	107 987 408	135 694 492

Tap på kundefordringer er klassifisert som andre driftskostnader i resultatregnskapet.

Endring i avsetning for tap til eksterne kunder	2020	2019
IB	17 812 696	22 021 515
Årets avsetning til tap på krav	-4 500 922	-4 208 819
UB	13 311 774	17 812 696

Tap på kundefordringer i resultatregnskapet	2020	2019
Årets avsetning til tap på krav	-4 500 922	-4 208 819
Endring avsetning for mulig tap ikke fakturert på løpende kontrakter	3 038 018	-1 419 446
Årets konstaterte tap	0	15 459 747
Sum tap på kundefordringer i resultatregnskapet	-1 462 904	9 831 482

Note 11 Betalingsmidler

Bundne skattetreksmidler utgjør NOK 0. Bankgaranti for skattetrekk er etablert. Konsernets likviditet er organisert i en konsernkontoordning.

	2020	2019
Kontanter i bank utover konsernkontoordning	101 046 951	4 362 095
Kortsiktige bankplasseringer	0	0
Kontanter og kontantekvivalenter i balansen	101 046 951	4 362 095
Kassakredit	0	0
Kontanter og kontantekvivalenter i kontantstrømsanalysen	101 046 951	4 362 095

Åpne bankgarantier utgjorde pr 30.09.2020 NOK 112 928 179 av dette er NOK 20 000 000 garanti i forbindelse med skattetreksmidler.

Note 12 Andre kortsiktige fordringer

Andre kortsiktige fordringer	2020	2019
Andre kortsiktige fordringer	27 646 820	15 154 112
Opptjent ikke fakturert i produksjon	249 092 293	200 750 047
Sum kortsiktige fordringer	276 739 113	215 904 159

Opptjent ikke fakturert i produksjon henfører seg til langsiktige tilvirkningskontrakter hvor løpende avregning er benyttet.



Note 13 Egenkapital

Alle tall i hele tusen

	Aksjekapi tal	overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annem egenkapital	kontantstrøm - sikrings- reserve	Aktuarielle gevinster og tap	Opptjent egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 30.09.20	60 000				2 417	-151	39 378	101 645
Kapital- innskudd	1 200	264 000						265 200
Konsern- bidrag			112 852					
Totalresultat		-142 600			602		-39 378	-181 376
Egen- kapital pr 30.09.20	61 200	121 400	112 852		3 019	-151	0	298 320

Per 30.09.2020 består selskapets aksjekapital av 1 200 000 aksjer hver pålydende 51,00 NOK. Selskapets aksjer er i sin helhet eid av Siemes Gas and Power Holding BV, som igjen eies 100% av Siemens Energy AG. Alle aksjer i selskapet har lik stemmerett.

Note 14 Pensjonskostnad og pensjonsforpliktelser

Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning for alle ansatte. Foretaket er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordning tilfredsstiller kravene i denne lov. Selskapets pensjonsordning omfatter i alt 194 personer.

Gjenværende forpliktelse i balansen er knyttet til en uførepensjon. Pr 30.09.2020 er forpliktelsen balanseført til NOK1 002 484 mot NOK1 078 174 pr 30.09.2019.

Innskuddspensjon

Innskuddsplan

Kostnadsført innskudd utgjorde NOK 9 068 647 og kr 7 190 023 i henholdsvis 2020 og 2019.

AFP

Forpliktelser i (ny) AFP-ordning

Som erstatning for den gamle AFP-ordningen er det etablert en ny AFP-ordning. Den nye AFP-ordningen er, i motsetning til den gamle, ikke en førtidspensjonsordning, men en ordning som gir et livslangt tillegg på den ordinære pensjonen. De ansatte kan velge å ta ut den nye AFP-ordningen fra og med fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb, og den gir ytterligere opptjening ved arbeid fram til 67 år. Den nye AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i ordningen. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalingene kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet.

Dresser-Rand AS



Premien for 2019 er 2,5% av samlede utbetalinger mellom 1 G og 7,1 G til bedriftens arbeidstakere.

Premien for 2020 er 2,5% av samlede utbetalinger mellom 1 G og 7,1 G til bedriftens arbeidstakere.

Tilskudd til AFP ordningen inngår i regnskapslinjen lønnskostnader og utgjorde i 2020 MNOK 2,665 mot MNOK 2,888 i 2019.

Fellesordningen for AFP offentliggjør ikke anslag på fremtidige premiesatser, men legger til grunn at premien for ny AFP må økes over tid for å inøttekomme forventninger om økte utbetalinger med tilstrekkelig bufferkapital.

Foretak som deltar i AFP-ordningen er solidarisk ansvarlig for to tredeler av pensjonen som skal utbetales til de arbeidstakere som til enhver tid fyller vilkårene. Ansvarer gjelder både manglende innbetaling og dersom premiesatsen viser seg å være utilstrekkelig.

Det foreligger en underdekning i ordningen. Ved eventuell avvikling av ordningen har foretakene som deltar i ordningen plikt til fortsatt premiebetaling for dekning av pensjonsutbetalinger til arbeidstakere som er tiltrådt eller som fyller vilkårene for avtalefestet pensjon på avviklingstidspunktet.

Note 15 Annen kortsiktig gjeld

Annen kortsiktig gjeld	2020	2019
Lønn og feriepenger	33 904 805	26 256 940
Avsetning for forpliktelser i forbindelse med prosjektgjennomføring	59 666 737	75 280 664
Forskudd fra kunder	93 209 856	252 524 196
Tap på prosjekter	23 028 884	39 903 553
Urealisert tap valutasikring	20 386 328	7 856 362
Øvrig kortsiktig gjeld	19 227 466	11 187 760
Sum	249 424 076	413 009 474

Note 16 Langsiktige tilvirkningskontrakter

Igangværende prosjekter	2020	2019
Inntektsført	782 216 614	982 846 289
Kostnader	804 325 465	855 578 870
Netto resultatført	-22 108 851	127 267 419
Estimert gjenværende produksjon på tapsprosjekter	125 725 752	415 428 950
Avsatt tap på tilvirkningsprosjekter	23 028 884	39 903 553

Dresser-Rand AS



Forskuddsfakturert produksjon fra tilvirkningsprosjekter som er ført etter løpende avregning. 46 110 939 200 245 351

Forventet tap på prosjekter kostnadsføres i sin helhet som avsetning og denne reduseres i takt med fremdrift i prosjektet/realisering av tapene.

Prosjektrisiko og usikkerhet

Kontraktene til Dresser-Rand AS er i stor grad langsiktige, der mange er kontrakter til fastpris basert på anbud. Forsinkelser, kvalitetsmangler eller økning i prosjektkostnader kan resultere i kostnader som ikke dekkes inn av inntektene fra det aktuelle prosjektet. Dersom et prosjekt er identifisert som tapsbringende, føres det avsetninger for forventede fremtidige tap. Regnskapsmessig behandling er basert på beste estimat ved slutten av regnskapsperioden. Omstendigheter og informasjon kan endre seg i etterfølgende perioder, og endelig utfall kan derfor bli bedre eller dårligere enn hva vurderingene gjort på tidspunktet for utarbeidelsen av regnskapet tilsa.

Note 17 Transaksjoner nærstående partner

Salg		2020	2019
Dresser-Rand Canada	Siemens selskap	7 867 653	2 317 344
Siemens Mexico	Siemens selskap	12 303 105	756 182
Dresser-Rand Global Services	Siemens selskap	5 115 574	14 992 262
Dresser-Rand Frankrike	Siemens selskap	88 257 867	1 758 372
Dresser-Rand Nigeria	Siemens selskap	3 685 380	4 359 069
Dresser Rand UK	Siemens selskap	0	5 915 022
Dresser-Rand Brasil	Siemens selskap	58 071 154	
Siemens Energy AS	Siemens selskap	1 849 817	159 260
Siemens Energy Inc	Siemens selskap	255 990 158	
Siemens Nederland BV	Siemens selskap	1 494 915	8 949 385
Siemens Russland	Siemens selskap	6 019 010	69 008
Siemens LTD Bayswater	Siemens selskap	4 637 474	714 214
Siemens Energy Malaysia	Siemens selskap	6 324 960	
Industrial Turbine Company Ltd	Siemens selskap	15 665 933	21 187 295
Siemens Pte Ltd, Singapore	Siemens selskap	638 573	8 119 816
Dresser-Rand Sales Company	Siemens selskap		25 332 582
D-R sales Comp GmbH	Siemens selskap	2 905 442	
Siemens A.G	Siemens selskap	13 744 239	31 163 523
Siemens Energy kina	Siemens selskap	6 414 686	
Siemens Oil & Gas Ghana	Siemens selskap	769 871	
Siemens S.A., Tunis	Siemens selskap	23 879 525	10 227 634
Dresser-Rand US	Siemens selskap	200 178 052	622 227 272
Øvrige	Siemens selskaper	1 325 101	1 228 947
Sum		717 138 489	759 477 187

Dresser-Rand AS



Kjøp		2020	2019
ITCL, Frimley UK	Siemens selskap	23 995 463	2 427 559
Dresser-Rand S.A	Siemens selskap	536 577 297	143 072 005
Siemens S.R.O	Siemens selskap	1 016 642	0
Siemens Energy AS	Siemens selskap	44 746 910	0
Siemens AS	Siemens selskap	1 743 953	46 815 531
Siemens Nederland BV	Siemens selskap	1 074 061	1 252 208
Siemens S.A., Luanda	Siemens selskap	471 957	7 716 212
Siemens Energy Shanghai	Siemens selskap	5 999 750	0
Dresser-Rand India Ltd	Siemens selskap	14 312 589	6 226 192
Dresser-Rand Olean	Siemens selskap	43 338 868	41 560 673
Siemens Ltd., Beijing - SLC	Siemens selskap	1 869 350	3 464 588
Siemens AG	Siemens selskap	53 398 273	62 621 386
Siemens Energy Inc	Siemens selskap	17 420 770	12 068 303
Siemens GP GmbH & Co	Siemens selskap	22 890 008	0
Siemens Portugal	Siemens selskap	1 811 062	3 195 441
Siemens Pte Ltd	Siemens selskap	1 338 258	9 299 674
Siemens Industrial Turbo AB	Siemens selskap	10 567 759	85 523 777
Industrial Turbine Company Ltd	Siemens selskap	0	235 421
Siemens Canada	Siemens selskap	948 289	2 045 054
Flender Graffenstaden Sas	Siemens selskap	7 870 865	1 688 712
Øvrige	Siemens selskaper	2 045 652	1 014 733
Sum		793 437 777	430 227 470

Kjøp og salg med nærstående parter gjelder forretningsmessige transaksjoner og relaterer seg hovedsakelig til prosjektsamarbeid. Det er også noe kostnadsallokeringer i forbindelse med bruk av fellestjenester i konsernet.

Konsernregnskapet for Siemens AG kan fås oversendt ved å benytte følgende adresse:

Siemens AG, Wittelsbacherplatz 2, D-80333 Munich, Germany.

<http://www.siemens.com>



Note 18 Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttede selskap

Dresser-Rand AS omsetter og kjøper varer og tjenester av ulike søsterselskaper verden over. Dette er transaksjoner som inngår som en ordinær del av selskapets virksomhet. I tillegg gjør Dresser-Rand AS innskudd og uttak fra selskapets internbank, Siemens AG, etter behov. Innskuddet renteberegnes etter til enhver tid gjeldende satser.

	Fordring	Gjeld	Fordring	Gjeld
	30.09.2020	30.09.2020	30.09.2019	30.09.2019
Industrial turbine	0	0	18 266	0
Company UK				
DR Le Havre	0			255 125
Siemens Turbomachinery	0		694 986	
Firmley				
Nigeria Corp	5 972 017		476 024	
Dresser-Rand Trinidad & Tobago	0		28 917	
Dresser-Rand US	7 794 760		30 018	
Siemens Energy AS*	112 851 506	6 459 954		
Dresser-Rand Brasil	31 885 452			
Siemens Ltd Lagos	0		4 672 298	
Siemens Shanghai	0		272 558	
Siemens AG - CF TRE	41 714 859	156 165 573	176 562 651	117 038 160
	200 218 594	162 625 527	182 755 718	117 293 285

* Fordring på Siemens Energy AS gjelder mottatt konsernbidrag.

Note 19 Aksjeverdidbasert betaling

Ledende personer i Dresser-Rand AS får tildelt opsjoner fra Siemens AG. Perioden fra tildeling til utøvelse er 3 år.

Opsjonskostnaden resultatføres i Dresser-Rand AS. Dresser-Rand AS blir belastet forventet månedlig kostnad på opsjonene fra Siemens AG på tildelingstidspunktet. Den kostnaden bygger opp en gjeld i Dresser-Rand AS til Siemens AG. Kostnaden er basert på virkelig verdi av opsjonene på balansedagen. På utøvelsetidspunktet blir den faktiske verdien på opsjonene lagt til grunn. Dette danner grunnlag for den endelige kostnaden fakturert fra Siemens AG.

Den norske marginals-katten blir utregnet og betalt til norske skattemyndigheter mens resten av beløpet blir utbetalt til den ansatte fra Dresser-Rand AS. Total kostnadsføring for disse opsjonene er ført under lønnskostnader. I forretningsåret 2020 utgjorde dette 394 954 NOK. Bokført forpliktelse utgjør 297 797 NOK.

Dresser-Rand AS



	2020		2019	
	Gj.snittlig kurs EUR per aksje	Opsjoner	Gj.snittlig kurs EUR per aksje	Opsjoner
Per 01.01.		911		1 458
Tildelt	56,48	320	62,00	386
Bortfalt	27,61	-451	31,84	-189,00
Utøvd	118,47	-90		0
Oppgjør	65,03	-690	56,55	-744
Per 30.09.		0		911

Aksjeopsjoner til ansatte

Hvert forretningsår får alle ansatte i Siemens konsernet tilbud om kjøp av Siemens aksjer gjennom programmet Share Matching Plan. Ansatte som går inn på avtalen blir trukket et fast månedlig lønnstrekk fra 0 - 5 % av bruttolønn.

Beløpet investeres påfølgende måned i Siemensaksjer. Etter en opptjeningsperiode på tre år gis det fra Siemens én gratis aksje for hver tredje aksje den ansatte eier. Dresser-Rand AS blir kvartalsvis belastet kostnaden for administrasjon av Share Matching Plan i tillegg til den fjerde aksjen de ansatte får etter tre år. For forretningsåret 2020 beløp kostnaden seg til 275 612 NOK. Bokført forpliktelse utgjør 149 039 NOK.

	2020		2019	
	Gj.snittlig kurs EUR per aksje	Antall	Gj.snittlig kurs EUR per aksje	Antall
Per 01.01.		344,90.		172,09
Tildelt	0,00	0,00	82,43	219,98
Bortfalt	82,43	-1,95	82,46	-8,22
Utøvd	98,13	-138,71		
Oppgjør	214,22	-204,24	89,01	-38,95
Per 30.09.		0,00		344,90



Note 20 IFRS 16 leieavtaler

Leieavtalene i Dresser-Rand AS gjelder i hovedsak leie av kontor og produksjonslokaler i Kongsberg og Drammen. Leieavtalene som er innregnet etter IFRS 16 har 3-5 års løpetid,

Retten til bruk eiendelers bevegelse siden implementering er presentert under;

	Bygninger og annen fast eiendom
Anskaffelseskost 1.oktober 2019	48 569 636
Tilgang av balanseførte leieavtaler	3 037 782
Avgang	-1 319 494
Anskaffelseskost 30.september 20	50 287 924
Akkumulerte av- og nedskrivninger 1. oktober 19	0
Avskrivninger	-26 140 538
Akkumulerte av- og nedskrivninger 30. september 20	-26 140 538
Balanseført verdi 30.september 20	24 147 386

Bevegelse av leieforpliktelsen siden implementering

	leieforpliktelse
Balanse 1.oktober 2019	48 569 636
Tilgang	3 037 782
Avgang	-1 319 494
rentekostnad	894 527
Leiebetaling	-27 898 238
Balanse 30.september 20	23 284 213
Herav langsiktig leieforpliktelse	15 047 404
Herav kortsiktig leieforpliktelse	8 236 808

Fremtidig udiskontert leieforpliktelse

Innen 1 år	8 635 073
2-3 år	14 246 162
4-5 år	1 108 893
Etter 5 år	0
Sum	23 990 128

Poster bokført i resultatregnskapet

2020	2020
Kostnader relatert til leieavtaler utenfor IFRS 16	0
Avskrivning rett til bruk eiendeler	12 502 243
Nedskrivning rett til bruk eiendeler	13 638 295
Rentekostnad på leieforpliktelse	894 257

Dresser-Rand AS